REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
KRYESIA

et 26 Tirané, mé /Y.1.2024
Vendim nr]_’fil.2024

Pér ngritjen e Qendrés sé Botimeve Enciklopedike dhe
Albanologjike (QBEA)

Né zbatim té VKM nr. 821 daté 28.12.2023 Pér ngritjen dhe organizimin e
njésive té pérhershme té kérkim-studimit né albanologji prané Akademisé sé
Shkencave né Republikén e Shqipérisé;

Né vijim e zbatim té vendimit nr. 61 daté 23.10.2023 té Asamblesé sé
ASHSH Pér ngritjen dhe organizimin e njésive té kérkim-studimit né
shkencat albanologjike prané Akademisé sé Shkencave;

Kryesia, né mbledhjen e saj té datés __.1.2014,
Vendosi:

1. Né pérputhje me pikén dh té nenit 1 té VKM sipércituar, prané
Akademisé sé Shkencave ngrihet Qendra e Botimeve Enciklopedike dhe
Albanologjike (QBEA) si njési e pérhershme.

2. QBEA ngrihet mbi bazén e burimeve njerézore dhe aseteve té tjera té
strukturave ekzistuese: Qendra e Enciklopedisé Shqiptare (QESH) dhe
Qendra e Botimeve Enciklopedike dhe Albanologjike (QBAE).

3. Organika, struktura, niveli i pagave dhe emértesa e drejtuesve dhe
punonjésve kérkimoré-shkencoré, ndihmés tekniko-shkencoré dhe
administrativé té QBEA pércaktohen né Lidhjen-I bashkéngjitur.

4. Ngarkohet sekretari shkencor, drejtori i QBEA-sé, kancelari, juristi
dhe sektori i financés pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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